
FZI 4010 BI



CZ

INVERTOROVÝ GENERÁTOR - ČTYŘTAKTNÍ MOTOR NÁVOD K OBSLUZE

33

Invertorový generátor - čtyřtaktní motor
NÁVOD K OBSLUZE

Děkujeme vám, že jste si zakoupili tento invertorový generátor se čtyřtaktním motorem. 
Než jej začnete používat přečtěte si, prosím, pozorně tento návod k obsluze a uschovejte 
jej pro případ dalšího použití.

OBSAH
1. BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE............................................................................................................................... 34

1.1 Bezpečnostní štítek .......................................................................................................................................... 34
2. UMÍSTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍCH ŠTÍTKŮ ................................................................................................................. 36
3. OZNAČENÍ KOMPONENTŮ ................................................................................................................................... 37

3.1 Ovládací panel................................................................................................................................................. 37
3.2 ECON. SW (Spínač ekonomického režimu) ...................................................................................... 38
3.3 Reset ........................................................................................................................................................................ 38

4. PŘEDPROVOZNÍ KONTROLA ............................................................................................................................... 39
4.1 Kontrola hladiny oleje ................................................................................................................................... 39
4.2 Kontrola hladiny paliva ................................................................................................................................ 40
4.3 Kontrola vzduchového filtru ....................................................................................................................... 40

5. SPUŠTĚNÍ MOTORU ................................................................................................................................................... 42
5.1 Spuštění motoru - Postup ............................................................................................................................. 42

6. POUŽITÍ GENERÁTORU ............................................................................................................................................ 44
6.1 Použití stejnosměrného proudu ................................................................................................................ 45
6.2 Spotřebiče na střídavý proud ................................................................................................................... 45
6.3 Kontrolka AC a kontrolka přetížení ......................................................................................................... 46
6.4 Výstražný systém hladiny oleje ................................................................................................................. 46

7. ZASTAVENÍ MOTORU ............................................................................................................................................... 47
7.1 Zastavení motoru - Postup ........................................................................................................................... 47

8. ÚDRŽBA .......................................................................................................................................................................... 48
8.1 Výměna oleje ..................................................................................................................................................... 48
8.2 Servis vzduchového filtru .............................................................................................................................. 49
8.3 Servis zapalovací svíčky ............................................................................................................................... 51
8.4 Údržba jiskřiště .................................................................................................................................................... 52

9. DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ .................................................................................................................................. 55
9.1 Přeprava generátoru ..................................................................................................................................... 55

10. TECHNICKÉ PARAMETRY ....................................................................................................................................... 57
11. SCHÉMA ZAPOJENÍ .................................................................................................................................................. 58
12. PŘÍLOHA ........................................................................................................................................................................ 59

12.1Podmínky prostředí ......................................................................................................................................... 59
13. LIKVIDACE ..................................................................................................................................................................... 60
14. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ .......................................................................................................................................... 61

Obsah



CZ 34

FZI 4010 BI

Bezpečnostní informace

1. BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE

V zájmu zajištění bezpečnosti osob a majetku si prosím pečlivě přečtěte následující 
informace.

  Před použitím generátoru si přečtěte návod k použití a porozumějte mu.
  Emise motoru obsahují jedovatý oxid uhelnatý. Používejte generátor na větraném místě.
  Při běhu generátoru a před jeho vychladnutím se nedotýkejte horkého tlumiče výfuku.
  Benzín je za stanovených podmínek výbušný a hořlavý. Při doplňování paliva musí být generátor vypnut 

a v jeho blízkosti se nesmí kouřit a nesmí být přítomny zdroje ohně.
  Nepřipojujte k elektrickému systému budovy nebo jinému generátoru, aby nedošlo k úrazu elektrickým 

proudem nebo požáru.
  Spuštěný generátor musí být od konstrukcí a dalších elektrických spotřebičů vzdálen nejméně jeden metr.
  Umístěte generátor na rovný povrch, aby nedošlo k jeho převržení nebo rozlití paliva.
  V pracovním prostoru se nesmí nacházet děti a domácí zvířata.
  Neobsluhujte s mokrýma rukama.
  Nevystavujte generátor dešti, vlhkosti a sněhu.
  Při provozu umístěte generátor do vzdálenosti nejméně 1 m od budov a dalších zařízení.
  Větší opravy může provádět pouze odborně proškolená osoba.
  Nepoužívejte generátor při práci pod zemí.
  Nepoužívejte generátor v potenciálně výbušném prostředí.
  Při provádění obsluhy či údržby generátoru používejte osobní ochranné prostředky: rukavice, masku, špunty 

do uší.

1.1 BEZPEČNOSTNÍ ŠTÍTEK

NEBEZPEČÍ
Použití generátoru v interiéru MŮŽE BĚHEM NĚKOLIKA MINUT ZPŮSOBIT ÚMRTÍ.
Výfukové plyny generátoru obsahují oxid uhelnatý.
Jde o jedovatou látku, kterou není vidět ani cítit.

  Zařízení NIKDY nepoužívejte v domě nebo v garáži, A TO ANI při otevřených dveřích a oknech.

  Používejte výhradně VENKU a v dostatečné vzdálenosti od oken, dveří a průduchů.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


